1

2020 年２月 14 日
各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 山本  英俊

 （コード番号： 2 7 6 7  東証第一部）
問 合 せ 先 執 行 役 員  畑中  英昭

 （電話  03－5 78 4－21 11（代表））

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2019 年５月 15 日付「2019 年３月期 決算短信」にて公表いたしました業績

予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
1. 2020 年３月期 連結業績予想値の修正
(1) 通期（2019 年４月 1 日～2020 年３月 31 日）

   （単位:百万円）

(2) 業績修正の主たる理由
【第４四半期（１月-３月）ならびに通期の業績見通しについて】
当期のパチンコ・パチスロ市場全体の総販売台数は、パチンコ約 116 万台、パチスロ約 51 万台であり、

期初に当社が想定していた予測よりもパチスロの販売台数が下回っております。主な要因は、2019 年 11 月
に全日本遊技事業協同組合連合会（略称：全日遊連）によるパチスロ高射幸機の設置比率に関する自主規制
が、商品の供給が十分ではないとの見解から、その期限が延期されたことを受け、ホールの購買意欲に影響
が少なからずあったものと推察しております。こうした状況下、当期の当社販売台数は、パチンコ約 14 万
台、パチスロ約 6 万台の見込みとなり、パチスロが予定を下回りました。
さらに、型式試験の申請から適合までに要する時間の長期化によって、当社パチスロの販売・納品に影響

を与えました。『パチスロ 新鬼武者』は、12 月に適合を受け、同月に販売・受注を開始、納品を３月にする
ことで予定台数を完売いたしました。パチスロ『エヴァンゲリオン フェスティバル』は、１月に販売・受
注を開始、納品は、『パチスロ 新鬼武者』と同月の３月となりました（表１参照）。
上記の商品以外に、事業計画達成のため、連結子会社製造の商品を含む適合済み機種を導入準備しており

ましたが、ホールの購買余力、次期の市場での旧基準機撤去による入替需要（パチンコ約 147 万台、パチス
ロ約 108 万台）等を鑑み、次期５月のゴールデンウィーク前後に販売する予定です。
この結果、当期の連結業績に影響が見込まれることから、上表の通り業績予想を修正いたします。
なお、2020 年３月期の期末配当につきましては、期初発表内容から変更はございません。

営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A) 1,500 1,500 1,000 30 円 14 銭
 前年同期比（%） - - - -
修正予想 (B) 100 300 △100 △3 円 01 銭
 前年同期比（%） - - - -
増減額 (B－A) △1,400 △1,200 △1,100 -
増減率（%） △93.3% △80.0% - -
(ご参考)前期実績(2019 年３月期) △1,363 △1,396 △298 △8 円 99 銭

2

表１）下半期における主要タイトルの販売状況

種別 タイトル名 メーカー 販売・受注
開始月 納品月 総販売台数

第3四半期
売上計上台数

第4四半期
売上計上
台数(予)

P ayumi hamasaki
～LIVE in CASINO～ ディ・ライト 7月 10月 4,400台 4,400台 ―

S カードバトルパチスロ
ガンダム クロスオーバー ビスティ 7月 10月 8,400台 7,900台 (2Q計上

500台)
S パチスロ サラリーマン金太郎

～MAX～ エキサイト 8月 11月 12,600台 9,000台 3,600台

P 新世紀エヴァンゲリオン
～シト、新生～ ビスティ 10月 12月 35,000台 4,100台 30,900台

P ぱちんこ ウルトラ6兄弟 オッケー． 11月 2020年1月 20,400台 100台 20,300台

S パチスロ 新鬼武者 エンターライズ 12月 2020年3月 20,000台 ― 20,000台

S エヴァンゲリオン
フェスティバル ビスティ 2020年1月 2020年3月 5,000台 ― 5,000台

P その他パチンコ販売 ― ― 10月~3月 17,400台 8,500台 8,900台

S その他パチスロ販売 ― ― 10月~3月 2,300台 400台 1,900台

下半期 売上計上台数（予） 125,000台

 本資料に記載している業績見通し等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実
際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション（IR）

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119